
o 

SUPERINTENDENCIA 
Mad De COMPAÑÍAS 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO - 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. $C.13.0301.6.13.  3JM05240 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009, esta 
Superintendencia ordenó la inactividad de varias compañias, entre ellas, la compañía 
TERMOLASA S.A. constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil. 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2012; 

QUE el representante legal de la compañía TERMOLASA S.A. ha solicitado se excluya a su 

representada de la Resolución No. SC.D.DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009, una vez 

que la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones; No.ADM-12-106 del 3 de mayo del 2012; y, No.SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 
2 de Septiembre del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía TERMOLASA S.A. de la Resolución No. 
SC.1),DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009, en la que se declaró la inactividad de varias 
compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
TERMOLASA S.A. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-5 SEP 2013 

odia AB. MARTH CILIA GA ZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RRN Y XTHY 
Exp. 123995 
TY. 58113 

 



Documentación Y Árchivg D'TEND ECIA DE COMPANIAS DE SUAYARUN 

12 SEP 2013 
R ECci1 Blip 0 

a A 
A 

Lor 

  

  

 


